Dada en Barcelona,g a VIII dies del mes de vuytubri, en l'any de la nativitat de nostre Senyor 
M C C C L I X . Bernardus. 

Fuit missa: Als arnats en Matheu Mercer, Guillem de Blanes, cavallers, Berenguer de 
Codinachs, micer Arnau Johan, doctor en leys, consellers del senyor rey. 

Idem [Bernardus de Podio, mandato domine regine facto per thesaurarium]. 

a. comanets, amb abreviatura general, ratllada.— b. reebre interlineat sobre atrobar, ratllat.— c. Segueix retinença, ratllat.— d. hi, interlineat 
sobre qui, ratllat.— e. trametent, amb la t ratllada al ms.— /. Segueix cap, ratllat.— g. Hem desenvolupat en català l'abreviatura llatina 
Barchna. 

17 

1359, novembre, 13. Cervera 

La reina Elionor encomana el castell de Crevillent a Berenguer Togores, a costum d'Espanya i 
amb carácter vitalici, amb una retinença de 5.000 sous de reials, mentre duri la guerra amb 
Castella, i de 3.000 sous en temps de pau. 
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A C A , C, reg. 1569, ff. 27 v.— 28 r. 
Al marge superior, en lletra dels. XVII: Togores. 

Nos, Alienora, et cetera, confidentes de fide, industria et legalitate vestri, dilecti nostri 
Berengarii Togores, militis, comittimus sive comendamus vobis custodiam castri de Crivillen, 
quod est dicti infantis, in regno Valencie situati, itaque vos, quamdiu vixeritis, teneatis et 
custodiatis dictum castrum bene et fideliter ad consuetudinem Ispanie, concedentes vobis quod, 
dum dictum castrum tenueritis, habeatis et recipiatis annis singulis pro custodia ipsius castri, 
dum guerra, que in presenciarum viget inter nos et regem Castelle, duraverit, quinqué mille j 
solidos regalium Valencie, et tempore pacis vel longe treuge tres mille solidos monete eiusdem ! 
tantum modo et non ultra, mandantes per presentem hominibus dicti castri, cuiuscumque legis 
ac condicionis existant, aliisque subditis a regis atque nostris, presentibus et futuris, quod vos, 
dictum Berengarium, dum vixeritis, pro alchaydo et custodia b habeant et teneant vobisque 
pareant, obediant et respondeant in et de hiis ómnibus et singulis de quibus aliis alchaydis 
eiusdem castri consueverunt parere, obedire ac etiam respondere, mandamus etiam procuratori 
reddituum et iurium castri ipsius et de Elchio, presenti et futuro, quod vobis annis singulis per 
tercias anni, ut est fieri assuetum, respondant de retinencia prelibata, sub forma predicta, 
recuperando in qualibet solucione apocham de soluto. In cuius rei testimonium presentem 
cartam nostram fieri iussimus, nostro sigillo appendicio comunitam. 

Data Cervarie, XIIIa die novembris, anno a nativitate Domini M°CCC°LIX. Bernardus. 
Bernardus de Podio, ex peticione provisa in consilio, presente domina regina. 
(Al marge superior, encapçalant el document) Alchaydia castri de Crivillen, situati in regno 

Valencie. 

a. Segueix nostris, ratllat.-b. et custodia, interlineat. 

18 

1359, novembre, 30. Cervera 

La reina Elionor mana a Bernat de Montsoriu, alcaid de Crevillent, que lliuri aquesta alcaidia a 
Berenguer Togores, a qui l'ha concedida a costum d'Espanya amb caràcter vitalià. Tan bon 
punt hagi lliurat el castell, quedarà absolt dels lligams d'homenatge i fidelitat a què estava 
obligat. 

ACA, C, reg. 1569, f. 28 r. 

Alienora, et cetera, dilecto suo Bernardo de Montesorivo, domicello, salutem, et cetera. 
Cum nos, cum carta nostra sub presentis date confecta, comiserimus dilecto nostro Beren-

gario Togores, militi, alchaydiam castri de Crivillen, quod est dicti infantis quodque vobis 
comiseramus custodiendum per eum ad consuetudinem Ispanie, quamdiu sibi fuerit vita comes, 
propterea vobis dicimus et mandamus quatenus dictum castrum, visis presentibus, tradatis et 
desemparetis eidem, nos enim, cum ipsum sibi tradideritis, inde a vobis paccate erimus et 
contente vosque ex nunc pro tune absolvimus ab omni homagio et fidelitate quibus nobis, 
nomine quo supra, astrictus sitis seu etiam obligatus. 

Data Cervarie, X X X a die novembris, anno a nativitate Domini M°CCC°LIX°. Bernardus. 
ídem. 
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44 

1359, novembre, 30. Cervera 

La reina Elionor concedeix a Berenguer Togores, donzell, l'alcaidia del castell de la Calaforra 
d'Elx a costum d'Espanya, a beneplàcit, retinença de mil sous de reials anuals i 
l'usdefruit d'uns horts que el senyor del lloc hi té. 

A C A , C, reg. 1569, f. 28 r . -v . 
Al marge superior, en lletra del s. XVII: Berengarií Togores. 

Nos, Alienora, et cetera, confidentes de fide et legalitate vestri, dilecti nostri Berengarii 
Togores, domicelli, comittimus sive comendamus vobis alchaydiam castri seu turris de la 
Calaforra de Elchio, tenendam et custodiendam per vos bene et fideliter ad consuetudinem 
Hispanie quamdiu de nostre processerit beneplácito voluntatis, et habeatis et recipiatis pro 
retinencia eiusdem mille solidos d regalium Valencie anno quolibet per tres tercias anni. 

Concedimus etiam vobis quod quamdiu tenueritis alchaydiam dicti castri seu turris habeatis 
et possideatis quosdam ortos, quos in dicto loco dominus eiusdem ibi habet eorumque fructus et 
expleta vestris utilitatibus applicetis, nec de eisdem teneamini computum reddere seu partem 
tradere alicui, mandantes per presentem procuratori et baiulo nostro castrorum et locorum de 
Elchio et de Crivillén, presenti et qui pro tempore fuerit, ceterisque officialibus nostris ac 
hominibus dicti castri et loci de Elchio, quod vos, dictum Berengaronum, pro alcaydo eiusdem 
habeant et teneant vobisque pareant, obediant atque b respondeant de dicta retinencia ac aliis de 
quibus alchaydo dicti castri seu turris respondere, parere ac obedire consueverunt, tenentur et 
debent, quamdiu nobis placuerit, ut est dictum, in cuius rei testimonium presentem cartam 
nostram inde fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.